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De vil maaske erindre at De i Sommeren 1886 var saa venlig at skaffe mig
Adgang til at see de berømte Antiker i Lansdowne House.
Jeg beder Dem undskylde at jeg atter henvender mig til Dem med
Lansdowne House for Øie.
For nogle Aar siden henvendte Marquisen af Lansdowne sig til en

bekjendt tydsk Arkæolog M...... med Forespørgsel om M ikke kunde give
ham Anviisning paa et Museum, som kunde kjøbe hans Antiker eftersom
han var i Pengeforlegenhed.
Uheldigvis kjendte Professor M... ikke mig personlig dengang - og
Berlinermuseet havde ikke penge - der blev Intet af Salget.
Siden den Tid har det ofte hedt sig at Lansdowne var i Trang, men paa en
Forespørgsel som blev givet

blev der, som sædvanligt fra slige meget høitstaaende Personer svaret
benægtende
Det er mig nu fra en meget sikker Kilde bleven meddelt at Lansdowne nu
virkelig ikke blot vilde sælge men allerede stod i Underhandling om Salg -
ja at han allerede havde solgt et enkelt Stykke, maaskee flere.
Det vilde nu være overordentlig lykkeligt, hvis vi kunde erhverve een eller
flere af disse skjønne og navnkundige Statuer til Danmark.
Men det kan ikke nytte at jeg reiser derover; man

kommer slet ikke i Forbindelse med Marquis'en.
Jeg var i dag i Udenrigsministeriet og talte med Kammerherre Krog om
Sagen, og jeg nævnte at jeg havde tænkt at De, hvis Navn som
Videnskabsmand er bekjendt, maaskee vilde være at formaae til at yde
denne Sag, skjøndt den hører ind under en anden Videnskab end Deres -
Deres Støtte. Jeg vilde ogsaa forvisse mig om at Udenrigsministeriet ikke
havde noget imod at jeg henvendte mig til Dem. Der var naturligviis Intet
iveien for at De ydede Sagen Støtte ifald den interesserede Dem

II

Min meget ærbødige Anmodning til Dem gaaer ud paa
1) at faae at vide om Lansdowne virkelig nu er bestet paa eller tilbøielig til
at afhænde et eller flere af sine antike Kunstværker.
Det er en ret vanskelig Opgave, som maa gribes an yderst forsigtigt for
ikke at støde Manden. Sligt pleier man bedst at faa at vide igjennem Major



domus, eller Privat-

secretairer ell Lignende; dernæst om det var muligt
2) at finde en i London bosiddende Mand, som kunde dels indlede
Forhandlinger hvis Salg kunde finde Sted, deels, hvis der foreløbig ikke
kunde være Tale om Salg holde Øie med Situationen.
Naturligviis vilde Glyptotekets Bestyrelse honorere den Paagjældende for
hans Virksomhed.
Nu tillader jeg mig at spørge Dem om et Raad i saa Henseende. Vil det
være

muligt at finde en Mand som kunde med Udsigt til Held indlede denne
Sag.
Det er Indledningen det kommer an paa. Have vi først faaet at vide at L vil
sælge og at han vil forhandle med os, saa ere vi allerede et godt Stykke
fremme.
Vor Mand maatte derfor gaae noget "diplomatisk" tilværks. Ja det vilde
være det bedste om det var en Mand fra Legationen eller som stod den
nær.
Kjender De Nogen? Kan De give mig et Raad.

Detr vilde være meget sørgeligt om denne, aldrig tilbagevendende
Leilighed til at erhverve enkelte første Rangs Antikerx) til vort Land skulde
gaae tabt.
Men der er vistnok periculum in mora, jeg beder Dem derfor at sige mig
om De veed noget Raad.
I det Haab at jeg nu ikke har trættet Dem altfor meget med denne Sag er
jeg

Med Høiagtelse
Deres ærbødigste
Carl Jacobsen
x) Der er ogsaa et par skjønne Statuer af Canova










